

NESUSIPRAITIMAI TARP AIRIŲ DĖL SILKIŲ

Ališauskas, K. 11 2 66 7312 S. Washenaw Ave. CHICAGO, ILL. 60629

PAKISTANO IR INDIJOS DELEGATAI PRADĖJO DERYBAS TAŠKENTO MIESTE

TASKENTAS. — Sovietinio Uzbeko sostinėje prasidėjo Pakistano ir Indijos vadų derybos dėl taikos Kašmire. Tarpininkauja stipri Sovietų Sąjungos delegacija, vadovaujama premjero Kosyginio. Derybų proga susišaudymai Pakistano-Indijos pasienyje sumažėjo, o Kašmiro provincijos valdžia paleido iš kalėjimo 24 kalinius. Lahore mieste susitiko karinės abiejų kraštų komisijos derėtis dėl kariuomenės atitraukimo į senas, prieš rugsėjo mėnesį buvusias pozicijas. Premjeras Kosyginas, ruošdamas Taškento pasitarimus, skrupulingai laikėsi visiško neutralumo. Komunistinė Kinija, šių derybų išvakarėse, viešai, beveik demonstratyviai, perkėlė apie 60,000 savo kariuomenės iš Indijos pasienio į Sovietų Sąjungos pasienį.

Sovietų Sąjungoje esą užsienio korespondentai beveik visi suvažiavo į Uzbeko sostinę. Jie aprašo su kokių taktu Kosyginas sutiko abu valstybės vyrus — Indijos premjerą Shastri ir Pakistano prezidentą Khaną. Pirmas lėktuvu atskrido Khanas. Jį aerodrome sutiko Kosyginas, abiem rankom suėmęs pakratė Khanui ranką, sovietų karinis orkestras pagrojo Pakistano himną, o susirinkę uzbekai mosavo žaliai-baltas Pakistano vėliavėles. Po to, sovietų pareigūnai vėliavėles kruopščiai surinko ir išdalino "miniai" žaliai-baltas-oranžines Indijos vėliavas.

Griežtas neutralumas

Po dviejų valandų atvyko premjeras Shastri. Jis irgi buvo sutiktas Kosyginio rankos paspaudimu, Indijos himnu ir vėliavėlių mosavimais. Abudu vėliavėliai gavo tokio paties dydžio, tokio paties patogumo namus Taškento apylinkėse. Kosyginas, išlaikydamas savo neutralaus tarpininko vaidmenį, susitiko su abiem delegacijų vadais atskirai, išbūdamas su kiekvienu lygiai vieną valandą ir 15 min. Vakar 11 val. ryto Shastri ir Khanas susitiko pirmą kartą po karo Kosyginio viloje.

Sovietai tiek daug skiria reikšmės šioms deryboms, kad net buvo užsakytas specialus apskritas stalias, prie kurio sėdės trys delegacijos. Deryboms vyks Uzbeko respublikos ministerių tarbos rūmuose, Taškento miesto centre. Derybų dienotvarkė nėra nustatyta, nežinoma ir kiek ilgai jos užtruks.

Indijos delegacijoje yra be paties premjero Shastri, užsienio reikalų ministeris, gynybos ministeris, kariuomenės štabo viršininko pavaduotojas, aukštasis Indijos komisierius Pakistano, indų ambasadorius Maskvoje ir užsienio reikalų ministerijos sekretorius.

Pakistano delegaciją sudaro prezidentas Khan, užsienio reikalų ministeris, informacijos ir prekybos ministrai, generalinio štabo viršininkas ir užsienio ministerijos sekretorius.

Užsienio stebėtojai nesitiki didelių ir greitų sprendimų. Visi tačiau sutinka, kad sovietai šiomis derybomis laimės sau "taikos apaštalu" vardą. Ypač Azijoje jų vardas smarkiai pakils. Kinija šis sovietų įtakos stiprinimas Azijos tautų tarpe negali patikti. Kinai visur ir visada pabrėžia, kad Sovietų Sąjunga yra baltųjų, Europos valstybė, kuriai Azijoje nėra ko veikti. Šitaip tvirtindama Kinija vis ilgesingai žiūri į Rusijos valdomus turtingus Azijos plotus ir į Kinijos šiaurėje įsikūrusią, sovietų proteguojamą Mongolijos respubliką.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Vakar streikas vėl sustabdė nevyorkiečių judėjimą. New Yorko vyriausias teismas nutiesė transporto unijos pareigūnus už teismo paniekinimą. Teismas buvo uždraudęs skelbti streiką, kuris pakenktų tokiai didelei visuomenės daliai.

LISABONA. — Portugalijos valdžios pareigūnas pranešė, kad portugalai praleis per savo koloniją Mozambique žibala ar kitas prekes Rodezijai. Portugalija nedalyvauja Rodezijos boikoto judėjime ir nėra paskelbusi ekonominių sankcijų.

MIAMI. — Panamos laivo jūrininkas, kuris jūroje nužudė penkis jūreivius, bus Amerikos teismo perduotas Panamai.

SAIGONAS. — JAV ambasadorius Lodge pasirašė su Pietų Vietnamo vyriausybe sutartį, kuri duos Pietų Vietnamui amerikietiški televizijos programų SALISBURY. — Rodezijos vyriausybė turi daug rūpesčių dėl nepaprastos sausras, kuri gresia Rodezijos žemės ūkiui. Sausra siaučia ir kai kuriose Pietų Afrikos provincijose.

KAIRAS. — Amerika ir Egiptas pasirašė naują sutartį kuri numatoma duoti Egiptui 55 milijonų dolerių vertės paramos. Kartu numatoma, kad Amerika duos Egiptui 13.6 milijonų dolerių paskolą, kurią Egiptas atiduos per 20 metų.

WASHINGTONAS. — Administracijos pareigūnai skelbia, kad ateinančių metų JAV biudžetas sieks 115 milijonų dolerių.

SEATTLE. — Skridamas blogame ore sprausminių lėktuvu, jūroje žuvo aviacijos generolas Branch.

CLEVELANDAS. — Geležinkelio mašinistų ir pečkurių unija paskelbė, kad nuo vasario 2 dienos, ji reikalauja 25% algos pakėlimo. Kitos geležinkelio unijos savo reikalavimus patieks vėliau.

MIAMI. — Floridoje atostogaujantis Illinois senatorius Dirksen vakar atšventė savo 70 metų sukaktį.

Nelaimė Prancūzijoje

LYONAS. — Prancūzijoje suprogo ir užsiedė penki butano dujų tankai. Žuvo 30 asmenų, o 75 buvo paguldyti ligoninėn su apdegimais. Žuvusių tarpe yra daug gaisrininkų, kurie užsiedė pirmam tankui bandė jį užgesinti. Sprogo antras ir trečias, apipildami vis daugiau žmonių degančiomis dujomis.

Policija iškraustė aplinkinių vietovių gyventojus, nes dar liko nesprogę trys tankai, kuriuos karštis galėjo bet kurio momentu išsprogdinti.



New Yorke streikuoja transporto darbininkai. Vienas tarnautojas į darbą važiuoja dviračiu, laikydamas išnešiotą važiuojamąjį ratukais, o naujai išrinktas miesto meras Lindsay keturias mylias pasėdintis eina į darbą.

KUBOJE PRASIDĖJO KOMUNISTŲ IŠ TRIJŲ KONTINENTŲ KONFERENCIJA

HAVANA. — Kubos sostinėje, buvusiam Havana Hilton viešbutyje, kuris dabar vadinamas "Havana Libre", prasidėjo trijų kontinentų solidarumo konferencija. Joje dalyvauja atstovai iš Azijos, Afrikos ir Pietų Amerikos kraštų. Stebėtojus yra atsiuntusios ir Europos komunistinės valstybės, bei atskirų kraštų komunistų partijos. Viso atstovų suvažiavo apie 500. Kai kurie atstovauja savo kraštų vyriausybėms, kiti priklauso opozicijai partijoms, o yra slapty partizanų grupių atstovai, persekiojami savo kraštuose dėl teroristinių veiksmų prieš savo kraštų vyriausybę.

Svarbiausias konferencijos tikslas yra pasmerkti pasaulyje imperializmą, kolonializmą ir išreikšti solidarumą tarp pasaulio komunistinio judėjimo grupių. Didelė reikšmė skiriama Amerikos ir jos sąjungininkų pasmerkimui. Amerika bus smerkiama už gynybą Vietnamo nuo komunistų užmačių, už sutrukdydama Dominikonų sukilimą. Dienotvarkėje numatyta svarstyti Amerikos negrų klausimą, Portugalijos kolonijų reikalus, Rodezijos, Pietų Afrikos vidaus politikos reikalus.

Jugoslavų nepakvietė Dar konferencijoje atvirai nepasireiškė, tačiau rengiamojo komiteto darbuose išryškėjo skirtingos pažiūros ir atskirus klausimus tarp komunistinės Kinijos ir Sovietų Sąjungos. Kinija labai pasipriešino prieš Jugoslavijos pakvietimą. Nors kitos rytų Europos komunistinės valstybės buvo pakviestos, jugoslavai dėl kinų užsispyrimo nebuvo pakviesti atsiųsti stebėtojus į konferenciją. Kinijai reikalingo parengiamajame komitete visus nutarimus daryti vienbalsiai, tačiau kiti ją nugalėjo ir buvo nutarta ginčytinus klausimus išspręsti dviem trečdaliais balsų.

Dar nevisiškai yra aiškus dviejų delegacijų: Indonezijos ir Ceylono likimas. Delegacijoms atvykus, paaiškėjo, kad jos susideda iš Kinijos liniją atstovaujančių komunistų ir iš valdžios atsiųstų delegatų. Specialus komitetas svarsto, kuriai delegacijai pripažinti teisę atstovauti savo kraštą.

Ar kinai puls sovietus? Stebėtojai neabejoja, kad konferencijoje Kinijos atstovai bandys pastatyti Sovietų Sąjungą į nepatogią padėtį, užimdama visais klausimais griežtesnę liniją. Užvakar savo kalboje Kubos diktatorius Castro pabrėžė, kad revoliucionierių tarpe yra tokių, kurie tiki, jog jis noris taikos studijoms, o kiti gaus diplomatinis postus. Sostinės gatvėse stiprinamos kariuomenės sargybos, nes laukiamo neramumų, kai paaiškės, kas tokie išsiunčiami iš krašto. Galvojama, kad toje grupėje vėl yra visa eilė aukštųjų karininkų, kuriuos išsiųsti reikalauja sukilėlių vadai.



Viceprezidentas Humphrey, aplankęs pietų Azijos valstybes, sugrįžo į Washingtoną ir informuoja prezidentą Johnsoną apie pesikalbėjimus su įvairių valstybių vadais.

JŪROJE SUSIMUŠĖ AIRIŲ LAIVAI

Šiaurinė Airija išgaudo airių silkes BELFASTAS. — Nepriklausoma Airija ir šiaurinė airių salos dalis — Šiaurinė Airija, kuri yra Didžiosios Britanijos dalis, paskutiniu metu sugyveno neblogai. Nors airių nacionalistai tebesvajoja kada nors iš britų atsiimti ir šiaurinę Airiją, tačiau santykiai tarp abiejų salos dalių jau buvo gan normalūs. Užvakar, tačiau, įvyko nemalonus įvykis jūroje, kur abiejų dalių žvejai gaudė silkes. Šiaurinė Airija turi sudariusi sutartį su Airijos respublika, kuri leido gaudyti šiaurinėms žvejams silkes savo vandenyse. Ta sutartis nepatinka Airijos žvejams.

Sukilėliai kurdai supykino kaimynus

BAGDADAS. — Irako premjeras sugrįžo iš Saudi Arabijos, kur jis sakėsi važiuojas atlikti religinių pareigų. Stebėtojai praneša, kad jis iš tiesų važiuavo pas Saudi Arabijos karalių Feisalą, prašydamas jį tarpininkauti tarp Irako ir Irano. Santykiai tarp tų kaimyninių kraštų pablogėjo, kai Irako lėktuvai kelis kartus, besivydami kurdus sukilėlius, bombardavo Irano pusėje esančius kurdų kaimus. Irako vyriausybė atsiprašė Irano už sienos pažeidimą, tačiau situacija lieka labai įtempta. Kurdai gyvena abiejose sienos pusėse ir ginklai Irako kurdams ateina iš Irano.

Irako gynybos ministeris Uqueili pareiškė spaudai, kad Irakas nori gerų santykių su kaimynais, tačiau jo kantrybė turi ribas. Irako kariuomenė yra pakankamai stipri sugniūždyti kurdų sukilimą, jei jis negautų paramos iš užsienių. Kurdų šaltiniai iš Irano praneša, kad kurdų jėgos vienoje tarpukalnėje apsupo Irako kariuomenės vora, kurioje yra 2,000 kareivių. Irakiečiai turėję didelių nuostolių, o Irako aviacija, bandydama gelbėti apgultus kareivius, kelis kartus peržengė Irano sieną.

Ramūs rinkimai Šiaurinėse Airijos rinkimuose, prieš kelias savaites didelę daugumą laimėjo probritiška protestantų partija — unionistai. Jie gavo 36 vietas iš 52. Airių nacionalistų partija, kurioje priklauso airiai katalikai, siekia sujungti šiaurinę Airiją su Airijos respublika, gavo rinkimuose savo anksčiau turėtas 9 vietas. Rinkiminė akcija šį kartą buvo labai rami. Ankstyvesniuose rinkimuose, prieš penkis metus, britai turėjo pasiūstyti kariuomenę ir šarvuotuosius automobilius, kurie padėjo policijai numalšinti 3,000 riaušiniųkų airių, kurie reikalavo atsiskirti nuo britų ir susijungti su pietiniais airiais.

Žuvo kinų komisaras SAIGONAS. — Mekong upės apylinkėse Amerikos parašitinkai toliau persekioja priešą. Vietomis jiems tenka birsti dumbliname vandenyje iki kelių. Vienoje vietoje parašitinkai nušovė kinietį, Viet Congo patarėją, kuris vilkėjo geros medžiagos uniformą. Manoma, kad jis buvęs politinis Viet Congo komisaras. Mūšiams vis artėjant prie Kambodijos sienos, Kambodijos vyriausybė dar kartą pagrasino, kad ji pasiųs savo dalinius į Pietų Vietnamą, jei kas nors peržengs jos sieną. Be to, Kambodija prašysianti pagalbos iš draugiškų valstybių.

Panaikino "siestą"

SANTIAGO. — Čilės vyriausybė išleido naują įstatymą, kuriu yra uždraudžiama tradicinė Čilės "siesta". Anksčiau buvusios dviejų valandų priešpiečių pertrauka valdžios ir privačių įstaigų tarnautojams nuo šiol bus pakeičiama Amerikoje įprasta pusės valandos pertrauka. Visi tarnautojai ateityje darbą pradės 8:30 val. ryto, o privačių bendrovių tarnautojai 8:15 ryto. Taip manoma išvengti susigrūdimų autobusuose.

Laikraščiai praneša, kad naujos valandos ir pertraukos sumažinimas Čilės tarnautojams nebūna labai patinka. Pirmadienį Airijos žvejų laivai, pamatę, kad keli šiauriečių laivai ištraukė nemažą tinklą silkių, pradėjo juos pulti. Apsupe šiaurės Airijos žvejų laivus, jie apmėtė juos akmenimis, anglies gabalais, švino, vartojamo tinklam paskandinti, gabalais ir tuščiais buteliais. Vienas laivas tyčia įsibėgėjęs davė šiauriečių laivui į šoną. Airiai išmesdami inkarus ant šiauriečių tinklų, juos sudraskė. Airijos karo laivai, pašaukti per radiją, išsklaidė piktus airių žvejus ir nulydėjo šiauriečius į jų uostas. Airiai tol neišsiskirstė, kol karo laivai nepradėjo šaudyti. Airiai žvejai sako, kad svetimos valstybės žvejai išgaudys jų silkes ir atims jų pragyvenimo šaltinį. Šiaurinė Airijos žvejai nurodo, kad jie turi pagal sutartį teisę penkis metus gaudyti silkes Airijos teritoriniuose vandenyse.

Prezidentas duoda laiko apsigalvoti

WASHINGTONAS. — Jau 12 dienų praslinko be Amerikos aviacijos puolimų šiaurės Vietnamo. Administracijos pareigūnai praneša, kad gali praėti dar kelios savaitės be didesnių karo veiksmų. Prezidentas Johnsonas noris duoti komunistams pakankamai laiko apsigalvoti, prieš pradėdamas "kitus kietus veiksmus", apie kuriuos jis užsiminė savo gruodžio 9 d. kalboje. Valstybės departamento diplomatai toliau skraido po pasaulio sostines, aiškindami Amerikos politiką Vietnamo ir prašydami paveikti šiaurės Vietnamo ir Kinijos komunistų vadus, kad jie siektų be jokių sąlygų pradėti derybas.

Mennen Williams laikėsi Mouroke, Alžyre, Tunisijoje ir Etiopijoje. Vakar jis kalbėjosi su Kenijos prezidentu Kenyatta. Ambasadorius Harrimanas matėsi su Indijos premjeru ir Pakistano prezidentu prieš jiems išvykstant į Taškento taikos derybas. Vėliau Harrimanas apsilankė Irano šachę, o šiandien ruošiasi susitikti su Egipto prezidentu Nasseriu.



**LAIKAS —**  
**SAUSIO 15 D. 8 VAL. V.**  
 (SESTADIENIS)  
**IR**  
**SAUSIO 16 D. 3 VAL. P. P.**  
 (SEKMADIENIS)  
**1966 M.**  
**VIETA —**  
 MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS  
 MOKYKLOS SALE,  
 67TH STREET IR SOUTH CALIFORNIA  
 AVENUE KAMPAS

**LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIS „DAINA“ STATO**  
**GASPARO VELIČKOS**

# “NEMUNAS ŽYDI”

**SU SIMFONINIŲ ORKESTRU. — DIRIGENTAS PETRAS ARMONAS.**

Muzikinis apipavidalinimas JONO ZDANIAUS. Pastatymas KAZIO VESELKOS. Scenovaizdis JURGIO DAUGVILOS. Choreografija JAUNUCIO PUODŽIČNO. Tautiniai šokiai NIJOLĖS PUPIENĖS.

Bilietai po 6, 5, 4, 3, 2 dol. gaunami „Marginuose“, 2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585 kasdien 9 v. r. — 6 v. v., Pirmadienį ir ketvirtadienį 9 v. r. — 8 v. v., sekmadienį 10 v. r. — 1 v. p. p.  
 Toliau gyvenantieji bilietų gali įsigyti, pasiuntę paštu čekį ar money order, nurodant dieną ir kainą: DAINAVA, 7016 So. Claremont Ave., Chicago, Ill. 60636.

*Mūsų*   
**SKAUTIJA**  
 LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA  
 REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS  
 Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. 1 (94)

**Belko trys mėnesiai**  
**LAIKRAŠTELIO KONKURSUI**  
 Ir kiti jaun. skaučių skyriaus reikalai

Jaunesnių Skaučių skyrius yra paskelbęs laikraščio konkursą jaun. skautams. Konkurso laikas: nuo 1965 m. lapkričio 15 d. iki 1966 m. kovo 31 d. Laikraščio leidžia ranka rašytą, kaip vienkartinį leidinį, būrelis ar draugovė. Tikslas — paskatinti lietuvių kalbos naudojimą.

Taškai bus rašomi už piešinius, rašinius ir bendrą laikraščio išvaizdą. Daugiausia taškų surinkę būreliai bus premijuojami. Smulkesni nurodymai ir sąlygos išsiuntinėjami vietovių vadovams artimiausiu laiku.

LSS-jos jaunesniųjų skaučių skyriaus vedėja ps. Birutė Šimanskienė kviečia jaun. skaučių vadoves visu darbštumu įjungti mažasias seses į šį konkursą, duodant progos pajusti joms, kad priklauso ne tik mažam būreliui ar draugovei, bet didelei, gražiai skautiška šeimai, kurioje miela augti geromis skautytėmis ir lietuvaitėmis. Linki sėkmės ir daug malonaus patyrimo konkurse.

**Kad atsiminimai neišblėstų**  
 Skyrius norėtų surinkti kiek galima daugiau atsiminimų apie jaun. skautus, jų veiklą nuo pat jų įsikūrimo Lietuvoje. Laikui bėgant, atsiminimai išblės, vis daugiau bus pamiršti, atskirai turima medžiaga išsibarstys ir vis mažiau turėsime žinių apie skautišką praeitį.

Tad nepagalėkite truputį laiko šiam svarbiui tikslui ir negalvokite, kad kas nors kitas tai atliks, o pasistenkite padėti skyrius užsiurbę darbą atlikti savo konkrečia pagalba, prisijungdami savo atsiminimus ar medžiagą.

**Sveiki, sulaukę Jaunimo Metų!**  
**VIENINGAI DIRBTI**  
**IR NEPRARASTI SAVOJO VEIDO**

1966 metus Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdyba paskelbė Jaunimo Metais. Šiems Lietuvių Jaunimo Metams yra sudaryta visiems bendra programa, kurios centre yra Jaunimo Kongresas Chicagoje liepos 2 dieną ir prieš tai birželio 25-30 d. ruošiamas studentiško jaunimo vasaros stovykla Dainavos ir Waterloo Recreation Area stovyklavietėse Michigano valstybėje.

Lietuvių Skautų Brolija, kaip Pasaulio Lietuvių Bendruomenės dalis, yra įpareigota dalyvauti Lietuvių Jaunimo Metų programoje; ypač vyresnieji broliai yra įpareigojami dalyvauti Jaunimo Kongrese ir stovykloje. Broliai yra garbė, kad abiejų pagrindinių Jaunimo Metų įvykių vadovai — PLJK pirmininkas ps. Algis Zapareckas ir PLJ stovyklos viršininkas s. Antanas Saulaitis SJ yra Brolijos aukštesnieji ir vadovai.

Skautiško jaunimo reprezentavimas PLJ stovykloje bei kituose Jaunimo Metų įvykiuose pri-

klauso Akademiniams Skautų Sąjungai, tačiau eilei akademikų skaučių-čių einant Sąjungos vadovų-vių pareigas, kartu bus neoficialiai atstovaujama ir Lietuvių Skautų Sąjunga. Ši Pasaulio Lietuvių Jaunimo stovykla ir kiti Jaunimo Metų įvykiai skautiškam ir kitokiam jaunimui turės didelės reikšmės pasiunkant: vieningai dirbti Lietuvos tautinių ir valstybinių uždavinių atlikime, respektuoti kitas ideologijas ir jų skelbėjus ir, neprarandant savo veido, bendradarbiauti su visų pažiūrų kolegoms lietuvių tautos bei Pasaulio Lietuvių Bendruomenės siekimų apimtyje. Be abejoj, Jaunimo Metų programa Brolijos vienetų veikloje neturės nustelbti normalaus skautiško darbo ir skautiškų vasaros stovyklų, bet, atvirkščiai, Jaunimo Metų dvasia turi sustiprinti visada jaunatvę išgyvenančius LSB vienetų vadovus ir visos Brolijos veiklą 1966 metais.

J. s. Bronius Juodelis, LSB Vyriausias Skautininkas

kiekvienu skautams prijaunantį tautietį.

★ **Ramovė kviečia.** Sausio 9 d. (sekmadienį) 4 val. p. p. Jaunimo Centro 203 kamb. įvyks Chicago Skautininkų-ųjų Ramovės sueiga, į kurią kviečiami skautininkai ir visi vadovai-ės. Programoje ps. tėvo J. Kubiliaus, SJ, pašnekesys ir diskusijos. Po to lauzelis, kur žodžiu, daina ir muzika palinksims mus V. Kasniūnas, balsingos skautininkės ir akordeono brolis A. Trinkūnas.

**Ramovės Valdyba**  
 ★ **Cicero (Ill.) mieste mirė** LSB vadovų sekretoriaus s. v. v. sl. Povilo Sodeikos tėvelis; palaidotas gruodžio 30 d.; LS Brolijos vadija lūdinčiam broliui Povilui reiškia nuoširdžią užuojautą.

★ **Dalyvaudamas slavistikos konferencijoje,** LSB jūrų skautų skyriaus vedėjas j. ps. dr. Bronius Vaškevičius švenčių laikotarpiu viešėjo Chicagoje. Ta proga jūrų skautų skyriaus pareigūnai pagrindinai peržiūrėjo jūrų jaunių ir jūrų skautų programas, kurias nutarta reformuoti. Daugiau bus pergrupuotos jūrų jaunių ir bebrų programos, kurios yra pasenusios. Jūrinė dalis bus suderinta su vilkiukų ir skautų programomis.

★ **Ziema nesustabdo stovyklavietės rūpestių.** Rudenį išrinktas naujas Kanados „Romuvos“ stovyklavietės komitetas jau turėjo tris posėdžius stovyklavietės pagerinimo reikalams apsvaistyti.

★ **Administracinius reikalus atkreipdama dėmesį,** VS v. s. Ona Zailskienė šiomis dienomis išsiųstame bendraraštyje primena, kad skilėlių knygeles turėtų būti gerai tvarkomos, tvarkingai vedamos draugovių ir tautų knygos (ypatingą dėmesį skirkime pinigines atskaitomybės reikalams!), dokumentų, gaunamų ir siunčiamų raštų bylos, dienoraščiai ir kt. Tautininkams ar vietininkams pasikeitus, surašomas kasos ir turto perdavimo-perėmimo aktas, kurio po vieną egz. pristatoma r. vadeivei ir Vadijai. Laiku, be paraginimų, suteikiamas reikalingos žinios palengvins darbą Vadijai ir sudarys gerą nuotaiką Jums patiesiems. „Į ką jaunas įprasi, tą ir senas teberasi“, sako mūsų žmonių išmintis. Todėl pratinkime prie tvarkos ir savo vadovaujamias seses. Ateityje jos bus labai dėkingos.

★ **1966 m. vyks LSS korespondencinis suvažiavimas** ir vadovybės rinkimai. Jau dabar laikas jiems gerai pasiruošti: įsigyti teisę juose dalyvauti ir pasirūpinti kiekvienam postui ar pareigoms pakankamą kiekį kandidačių-čių. Patirtis rodo, kad nemaža vadovų ir aktyvių skautininkų, nesuimokėdami nario mokesčio ir neatlikdami kitų formalumų, praranda teisę dalyvauti korespondencinėje sueigoje. Nepadarykime skriaudos ir šį kartą. Kviečiami kandidatuoti — neatsisakėkime.

★ **V. s. Kunigunda Kodatienė** — Skaučių Sesierys garbės gyneja ir motery šaulių vadovė kartu su savo vyru Keistučiu, vykdamis žiemos atostogų, ilgiau pavišėjo Chicagoje inž. A. ir S. Didžiųjų viešnageje, Cicero, Ill. Skautininkė dalyvavo Sesierys posėdyje, aplankė jubilieją v. s. Vaičiūniene ir kt. skaučių vadoves ir šaules. Šventės leidžia Hot Springs, Arkansas, A. ir S. Jucių laikomam motelyje Kings Arthur's Court, 1501-03 Central Ave., Hot Springs, Ark. Vėliau vyks į Galveston, Texas ir Arizoną.

## Chicago Savings & Loan Association

Zemiau telpiančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir svingiai tvarkančius virš \$53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.



Į kairę į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phillips, William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, išdinininkas; ir mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pikel Phillips, viceprezidentė; Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą aciu visiems mūsų taupymo ir skolimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikiausiai išpuoštos kalėdiniais pagražinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

*Chicago Savings* and LOAN ASSOCIATION 6245 So. WESTERN AVE. Tel.: GR 6-7575



**VALANDOS:**

PIRMADIENI	12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENI	9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TRECIADIENI	visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
SESTADIENI	9:00 A. M. — 12:30 P. M.

## INVEST IN UNIVEST

**PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI**

**CURRENT Dividend Rate**

**4 1/2%\***

per annum

Effective April 1, 1960

**UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
 1800 S. HALSTED STREET  
 CHICAGO 8, ILL.  
 Phone HAYmarket 1-3070

**Universal Investment Share Account**

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.



# Trečiadienio pastabos

Rašo Aldona Anyta  
SKAIČIAI IR ŽODŽIAI

New Yorko vyrų būrelis, pasi-  
vadinęs garsiu vardu "Komite-  
tas Lietuvos Nepriklausomybei  
Atgauti", paskelbė Brooklyno  
visuomeni savo darbų apys-  
kaitą. Organizuodamas lapkri-  
čio 13-tą dieną lietuvių demon-  
straciją New Yorke, komitetas su-  
rinko iš lietuvių visuomenės  
65,000 dolerių. Iš jų pačiam  
"žygiui" išleido 50,000 dolerių,  
o 15,000 dol. paliko banke. Ta  
suma bus panaudota ateityje "to-  
kio pobūdžio Lietuvos laisvinimo  
akcijai" (Draugas, sausio 3 d.,  
1966).

(New Yorko Lietuvių Preky-  
bos Rūmų susirinkime, gruodžio  
19 d. Vliko pirmininkas V. Sidzi-  
kauskas pareiškė, kad už 50,000  
dolerių Vlikas galėtų išstisus du  
metus veikti su visais savo pada-  
liniais).

Ataskaitiniame to komiteto  
pranešime sakoma, kad į mi-  
tingą Madison Square Gardens  
buvo parduota ar nemokamai iš-  
dalinta (programos dalyviams,  
pagelbininkams salėje, žygio  
maršalams, orkestrų ir tautinių  
šokių dalyviams, komiteto na-  
riams ir jų šeimoms, spaudai, už-  
sieniečių atstovams, užsienie-  
čiams studentams bei konsula-  
tams, Jungtinių Tautų atstovy-  
boms, šv. Antano gimnazijai ir  
vienai lietuviškai mokyklai New  
Jersey valstybėje) viso — 10,243  
biletai. Tiesa, iš šio skaičiaus  
latviai yra pardavę 1,108 bile-  
tus, estai — 57. Prieėjimo bu-  
vo parduota 768 biletai.

"Naujienu" skaitytojai neturi  
jokio pagrindo abejoti, kad tie  
skaičiai būtų netikri.

Papildant p. Sidzikausko pa-  
reiškimą, galima būtų pridėti,  
kad Lietuvių Bendruomenės Kul-

tūros Fondas už 50,000 dolerių  
galėtų gyvuoti ištisus 7 metus,  
JAV Bendruomenės Centro Val-  
dyba galėtų veikti maždaug 4  
metus, o Pasaulio Lietuvių Ar-  
chyvas už tą sumą galėtų išsi-  
laikyti apie 83 metus.

Komiteto pranešime sakoma,  
kad už salę užmokėta 14,200 do-  
lerių, New York Times (tas, kur  
demonstracijos aprašymui davė  
"net" 17 eilučių, gavo už vieną  
puslapį 7,500 dolerių. Propagan-  
da kainavo 9,300 dolerių. (Įdo-  
mu, kiek už savo "idealistinį pa-  
triotiškumą" gavo mūsų marijo-  
nų ir frontininkų spauda?).

New Yorko Prekybos Rūmų  
susirinkime komiteto nariai ne-  
mažai kalbėjo. A. Budreckis pa-  
reiškė, kad Amerikos Lietuvių  
Tarybos amerikiečiai nežino.  
Daug veiksnių mums nereikia,  
todėl esą reikia reformų, konsol-  
idacijos, įsileisti naujų veikėjų,  
išplėsti naujus barus... Tas pats  
Algirdas ir Vliko Seimo metu  
viešai klausinėjo Vliko narius,  
ar dabar, naujam komitetui  
taip sėkmingai padirbėjus (iš-  
leisus 50,000 visuomenės suau-  
kotų pinigų), Vlikas su jais ben-  
dradarbiaus?...

Dar smarkiau šnekėjo kitas  
komiteto narys, A. Mažeika. Jis  
kėlė manifestacijos New Yorke  
atliktus darbus ir sušuko: "mes  
padarėme tai, ko net Vengrijos  
jaunimas neįstengė padaryti sa-  
vo sukilimo metu". Come, come,  
now, Anthony!...

MASKVA. — Sovietų delega-  
cija vadovaujama Šešepino į Šiau-  
rius Vietnamą išvyksta ketvirta-  
dienį. Kodėl kelionė buvo su-  
velinta, "Tass" nepraneša.

# Šiaulių restoranai ir valgyklos

Šiaulių restoranuose ir val-  
gyklose pasklido vieną lapkričio  
savaitę apie 50 komjaunuolių ir  
partinių kontrolierių tikrinti,  
kaip ten patarnaujama. Atrado:

- 1) Šiaulių restoranuose ir val-  
gyklose dirba 50 specialistų bai-  
gusių aukštąjį ar specialų moks-  
lą. 118 baigusių prekybos moky-  
klas virėjų ir pyragaičių kepė-  
jų;
- 2) Klientui tenka laukti pa-  
tarnavimo apie pusvalandį;
- 3) Alaus ir limonadų bonkose  
matyt nuosėdų (vietinis Guber-  
nijos alaus fabrikas aiškino,  
kad vieną naktį naudojė vieną  
filtrą vietoj dviejų);
- 4) Konjako ar ikros porcijos  
duodamos mažesnės, negu nustat-  
yta;
- 5) Daugelis alaus bonkų be eti-  
kečių (alaus fabrikas teisinasi,  
kad gauna blogų klijų);
- 6) Retai kada ir dar rečiau  
kur galima gauti šašliko ar me-  
džioklinių dešrelių (aiškino,  
kad šašlikui nėra specialių kros-  
nių ir dažnai trūksta avienos);
- 7) Vietoj daržovių prie mėsos  
dažnai duoda makaronus  
(aiškino, kad daržovių valomo-  
sios mašinos sugedusios);
- 8) Mokyklų bufetuose negali-  
ma gauti dešrelių, kadangi mėsos  
kombinatas, nors jau prieš  
metus įpareigotas, jų dar nega-  
mina;
- 9) Ginkūnų sovcosas, įparei-  
gotas aprūpinti Šiaulius daržo-  
vėmis, perėitą pavasarį patiekė  
tik 50 kilogramų ankstyvųjų  
agurkų (ne geriau esą ir su ki-  
tais produktais, išskyrus bul-  
ves);
- 10) Pasinaudodamas rugsėjo  
mėnesio ūkinėmis reformomis,  
Šiaulių maitinimo įstaigų virši-  
ninkas parsiūsiųsino 80 tonų  
agurkų iš Ukrainos, bet jų pa-  
kanka tik restoranams, ne val-  
gykloms;

# Detroito naujienos

GRAŽI VAIKUČIŲ ŠVENTĖ

Kalėdos — vaikučių šventė,  
nes jos primena mūsų Išganyto-  
jo Jėzulo gimimą ir kūdikystę.  
Visa krikščioniškoji žmoni-  
jos dalis stengiasi iškilmingiau-  
siai ir gražiausiai tą nepaprastą  
gimtadienį atžymėti ir savo vai-  
kučiams daugiausia džiaugsmo  
suteikti. Nepagalėjo to džiaug-  
smo nė savo mokiniams, nė prieš-  
mokyklinio amžiaus vaikučiams  
iš Detroito lituanistinė mokyk-  
la, surengdama š. m. gruodžio  
mėn. 19 d. Detroito Lietuvių na-  
muose Kalėdų eglutę.

Jau trečią valandą visos sėdi-  
mos vietos buvo užimtos, o jau-  
nieji aktoriai scenos užkulisio-  
se, akt. Justo Pusdešrio talti-  
nami, įtemptai rengėsi Jurgio  
Gliaudos vaizdelį "Kalėdų sve-  
čiai" rampos šviesoje parodyti.  
Prasivėrus uždangai, žiūrovai  
išvyta nakties mėnesienoje švie-  
soje Lietuvos mišką ir išvargu-  
sį partizaną po eglutę miegantį.  
Tolumoje groja akordeonas par-  
tizanų dainą "Stoviu aš pari-  
nus".

Partizanas su eglute, atsidūrę  
Amerikos miške, džiaugiasi, kad  
jis laisvas ir papasus j Lietuvos  
mišką. Čia jie randa paklydusį  
berniuką ant kelmelio bemiegan-  
tį, lituanistinės mokyklos nesu-  
radusį. Jiems bešnekučiuojant,  
ateina lituanistinės mokyklos  
mokiniai su savo mokytoju Ka-  
lėdų eglutės išsirinkti. Jų pa-  
šnekėsčius lydi dainų ir giesmių  
pynės, pajavairina snieguolių šo-  
kia.

Nors vaizdelis patriotinis, bet  
savo intriga ir turiniu silpnokas.  
Tačiau vaizdelio spragas ir silp-  
niasias vietas uždailino prologas,  
šokiai ir dainos.

Gana vykusiai išreiškė Lietu-  
vos laisvės ir kančios vaizdą mo-  
kinė V. Ivanauskaitė, šokdama  
Lietuvos dvasios šokį. Gilų įspū-  
dį padarė ir piktųjų dvasių šo-  
kis ir kvatojimas. O maloniau-  
siai įspūdį paliko mažytės bal-  
tosios snieguolės. Joms šokant,  
girdėjusi žiūrovų šibždesiai:  
"Kaip gražu, kaip gražu"... Tai  
nuopelnas mok. Č. Naumienės.

Vaizdelio dainoms, giesmėms  
ir šokiams muziką sukūrė mo-  
tyklos vedėjas St. Šližys. Tai  
nemažas indėlis j mūsų kultūros  
aruodą. Štai tų dainų ir giesmių  
pavadinimai: Snieguolių šokis ir

11) Valgių sąrašuose visur  
įrašyti bent keli sriubų pavadi-  
nimai, bet j pietų meto pabaigą  
gaunamas tik standartinis atsak-  
ymas "ką tik baigėme";

12) Valgyklose dažnai iš viso  
nėra šiltų patiekalų (aiškino,  
kad virtuvė neveikia, nes perde-  
gė saugikliai ir nėra elektros);

13) Pyragaičiai dažnai esą ne-  
įkandami, nes pasenę. Ir taip  
toliau.

Optimistiškas neįtartinis Kom-  
jaunimo Tiesos korespondentas  
praneša kontrolierių padarytas  
išvadas:

— Prie stambiausių visuome-  
ninio maitinimo įmonių sudary-  
kus 4 kulinarinės tarybos. Jos  
bus didelė parama administraci-  
jai, kovojant už gerą maisto ko-  
kybę ir aptarnavimo kultūrą...

daina, Mes mylime tėvyne, Ku-  
čių daina, Daina mūsų trispal-  
vei, Mūsų vargo mokyklėlė, Ka-  
lėdų varpai ir Palaimink mus.  
Suprantama, kad pats kompozit-  
orius ir dainuoti išmokė. Visos  
dainelės (vieno ir dviem balsais)  
praskambėjo švelniai, jautriai ir  
įspūdingai. Jų darnus skambe-  
sys ir švarus balsų išlyginimas  
vaizdžiai išryškino kūrėjo ir mo-  
kytojo pajėgumą, sugebėjimus  
ir įdėtą darbą.

Vaizdeliui prologą parašė ir  
režisavo mok. S. Kaunelienė. Jai  
talkingavo mok. A. Milmantienė,  
V. Kundrotienė ir J. Mikulio-  
nienis.

Bendrai, vaizdelio pastatymas  
paliko malonų ir ilgai neišdylan-  
tį įspūdį vaikučiams ir suaugu-  
siems. Tai dar vienas perliukas  
įlipdytas j šios mokyklos šeši-  
liktyjų mokslo metų istorijos la-  
pą. Ir tai gražus tėvų ir moky-  
tojų darnaus bendradarbiavimo  
vaisius. Tais vaisiais susižavė-  
jęs, visuomenininkas L. Heinin-

gas mokyklai paaukojo 50 dol.  
Vaidinimui pasibaigus ir žiū-  
rovams perėjus j mažąją salę pa-  
sivašinti, vaikučiai, mokytojų  
B. Beržanskienės, N. Jaškulytės,  
K. Daugvydienės ir M. Jankaus-  
kienės vadovaujami, mokyklos  
vedėjui akordeonu grojant, su-  
toję ratu apie eglutę, linksmi  
pažaidė ir ratelius pašoko. Jiems  
besilinksminant, pasirodė Kalė-  
dų senelis (A. Misiūnas), kuris  
vaikučių gražiais žaidimais pasi-  
džiaugė, linksmų švenčių jiems  
palinkėjo ir dovanėlėmis visus  
apdovanojo.

Nakties tamsai pradėjus sup-  
tinti miestą, visi linksmi ir pa-  
tenkinti skirstėsi j savo name-  
lius.  
K. Jurgutis

SITKA. — Alaskos mieste Sit-  
ka kilo gaisras, kuris sudegino  
septynis pastatus, jų tarpe isto-  
rinę sentikių bažnyčią, kurią pa-  
statė rusai 1848 metais. Bažny-  
čioje buvę vertingų istorinių ir  
meno turtų.

**4 1/2%**  
current dividend  
**4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS**  
Paskolos ilgimems metams lengvais išmokėjimais.  
**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632  
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30  
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

---

**PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU**  
APIE SAVO NAMO  
INSULACIJOS PROBLEMAS  
Dabar yra lai-  
kas tinkamai  
įrengti savo  
namą vasarai  
ir žiemai.  
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies  
stako lentų ir namams materiolų.  
**CARR-MOODY LUMBER COMPANY**  
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272  
STANLEY LITVINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

**4 1/2%** VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

## ILGIAU GYVENSI

be rūpesčio taupydamas Cikagos stipriausioje  
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

**TURTAS Virš \$100,000,000**      **REZERVAI \$9,500,000**



Per 56 metus indėliai buvo išmokami  
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Ligi šiol mokėtas dividendas iš 4.50%  
virsta j 4.577%, dividendo sumas prirašant  
kas 90 dienų.

**Justin Mackiewich**  
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno  
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo-  
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius  
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

**Justin Mackiewich, Jr.**  
Prezidentas

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
ANTRADIENIAIS	9 iki 4 val.
TREČIADIENIAIS	uždaryta.
KETVIRTADIENIAIS	9 iki 8 val. vak.
PENKTADIENIAIS	9 iki 4 val.
ŠEŠTADIENIAIS	9 iki 12 val.

TEL.: VI 7-1140

**STANDARD FEDERAL SAVINGS**  
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVENUE      CHICAGO, ILL. 60632



<b>Subscription Rates:</b>	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
<b>Kitose JAV vietose ir Kanadoje</b>	
metams \$14.00	
pusei metų \$7.50	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.50	
<b>Užsienioose</b>	
metams \$18.00	
pusei metų \$10.00	
vienam mėnesiui \$2.00	
<b>Dienraščio kainos:</b>	
Chicagoje ir priemiestiuose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.50	
trims mėnesiams \$4.50	
vienam mėnesiui \$1.50	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Susisiekimo sustabdymas New Yorke

Per Naujus Metus sustreikavo New Yorke požemių traukinių ir autobusų tarnautojų unijos, kai miesto susisiekimą valdančią įstaigą, Transit Authority, atsisakė patenkinti jų reikalavimus.

Streikas suparalyziavo šio didžiausiojo Amerikoje miesto susisiekimą. Šimtai tūkstančių fabrikų darbininkų, valdinių ir privatinųjų įstaigų tarnautojų, negali atvykti į darbą; milžiniškos vidurmesčio parduotuvės likosi be pirkėjų, teatrai be lankytojų. Dalis žmonių šiaip taip atvyko į savo darbotvietes privatiniais automobiliais, dviračiais arba eidami pėsti. Kiti pasilikio namie. Mokyklos užsidarė.

New Yorke požeminiai traukiniai ir busai normaliu laiku aptarnauja šio miesto dienomis per 6 milijonus žmonių. O dvi unijos, kurios išėjo į streiką, turi viso tik 36,000 narių. Streikas daro kasdien milijonus dolerių nuostolių privačiam bizniui, profesijoms ir savivaldybės įstaigoms, ir pastatė į labai keblią padėtį, naująją New Yorke administraciją, kurios priskytyje stovi mēras Lindsay, kuris tik už dviejų dienų prieš Naujus Metus pradėjo eiti savo pareigas.

Unijos stato reikalavimus, kurie ne tik jų samdytojams, bet ir kitiems darbininkams atrodo per dideli. Streikuojančių unijų vadai reikalauja, kad jų narių atlyginimai būtų pakelti iki keturių su viršum dolerių už valandą, reikalauja sutrumpinti darbo laiką iki 32 valandų savaitėje, reikalauja šešių savaičių atostogų kasmet ir dar trijų apmokamų švenčių ir senatvės pensijų, lygių pusei gaunamo atlyginimo už darbą, po 25 metų darbo, neatsižvelgiant į dirbančiojo amžių.

Patentinius šituos reikalavimus, susisiekimas New Yorke taip pabrangtų, kad miestas turėtų pakelti mokesčius, kas pakenktų visiems to miesto gyventojams.

Kai ginčą tarp transporto unijų ir transporto valdomos įstaigos nepasisekė išspręsti arbitracijos keliu, tai New Yorke Aukščiausias Teismas išleido "injūnciją" — įsakymą nestreikuoti. Unijų vadams neatšaukus nutarimo streikuoti, teisėjas Abraham Geller nutiesė juos dėl teismo panikinimo.

Bet unijos prezidentas Michael J. Quill sako, kad jie geriau eis į kalėjimą ir "kalėjime supus", negu nutrauks streiką. Unijos advokatai žada kovoti prieš teisėjo Geller'io sprendimą. Aukščiausias Teismas New Yorke nėra vyriausia teisinė įstaiga toje valstybėje; Apeliacijos Teismas yra vyresnis.

APŽVALGA

Du Leninai

(Tęsinys)

Posūkis kairėn — į Utopiją

Leonid Krasin, didelis voikių firmos atstovas, labai daug padėjo Leninui ugdyti savo partiją, organizuodamas pagrindžio spaudos leidimą bei platinimą ir surasdamas gausių partijos šelpėjų tarp turtingų Rusijos pirklių. Bet jisai labai nusivylė Leninu, kai pastarasis sumanė steigti Rusijoje socializmą priešingai visam tam, ką pats Leninai per ilgus metus buvo skelbęs.

Tokios pat kritiškos pažiūros laikėsi ir visa eilė kitų buv. Lenino sėbrų ir pasekėjų. Vienas jų, ilgus metus gyvenęs Londone (pabėgęs carizmo laikais iš Sibiro), buvo mūsų anksčiau paminėtas G. Solomon, autorius dviejų atsiminimų knygų apie Leniną ir apie bolševikų partijos vadus.

Sugrįžęs po spalio-lapkričio perversmo į Rusiją, Solomon nuėjo į Liaudies Komisarų Tarybos būstinę aplankyti savo senąjį bičiulį. Jisai tą susitikimą su Leninu aprašė.

Tarp jų įvyko toks pasikalbėjimas: Solomon klausė Leniną, kas čia darosi? Ar tai "žaidimas socializmu Utopijos saloje"?... Leninai jam atsakė:

"Jokios utopijos salos čia nėra. Čia yra Socialistinės Valstybės kūrimo klausimas. Nuo dabar Rusija bus pirmoji valstybė, kurioje socialistinė santvarka bus įsteigta. Matau, kad tu traukai pečius. Gerai, jūsup laukia kita staigmena. Čia klausimas eina visai ne apie Rusiją, gerbiamieji ponai. Aš spiau-

Kuo tas be galo kenksmingas konfliktas pasibaigs, šią valandą sunku pasakyti. Viena aišku: streikas neįteisėtas, nes New Yorke legislatura yra išleidusi įstatymą, draudžiantį valstybės tarnautojams streikuoti. New Yorke susisiekimo įstaiga — Transit Authority — yra valstybinė įstaiga, ir jos tarnautojai yra valstybės tarnautojai.

Bet dar svarbesnis dalykas yra tas, kad susisiekimo sustabdymui nepritaria milžiniška dauguma to didmiesčio gyventojų. Nė viena kita unija nepareišė pritarimo arba solidarumo su tom transporto unijoms, kurios išvedė savo narius į streiką.

Viena darbininkų grupė neturi moralinės teisės imtis žingsnių, kurie daro žalą plačiajai visuomenei, įskaitant ir kitų darbininkų mases.

ju ant Rusijos... Tai yra tik viena fazė, per kurią mes turime pereiti kelyje į pasaulio revoliuciją."

Pastebėjęs, kad Solomonas nusišypsojo, Leninai primėrkė savo mažiukes siauras akis ir tarė:

"Tu šypsaisi? Sakysi, kad tai svajonė ir sapnas? Aš žinau, ką tu pasakysi. Aš žinau visą tų stereotipų, nudėvėtų marksistinių frazių atsargą, kurios tikrumoje yra tik smulkburžuazinio išūžimo išraiška, kuriuo jūs negalite nė valandėlei nusikratyti.

"Beje", Leninai staigiai save pertraukė, "aš atsimenu, kad Vorovsky (žymus bolševikų diplomatas — "N.") man rašė apie tavo pasikalbėjimą su juo ir kad tu sakei, jog visa tai sapnas ir panašiai. Leisk man pasakyti tau, kad visa tai yra pracityje. Visa tai pasiliko užpakalyje. Visa tai yra niekas kita, kaip marksistiskas plauko skaldymas. Mes tai numetėme šalyn, kaip vieną iš tų kūdikystės ligų, kurias kiekviena draugija ir kiekviena klasė turi pergyventi ir su kuriomis jos turi persiskirti, kai jos pamato naują aušrą horizonte... Nebandyk net prieštarauti man! Neverta! Tu ir tavo Krasinai su jo natūralios evoliucijos teorija manęs neįtikins. Mes sukame vis labiau ir labiau kairėn!

"Taip, mes sugrįšime viską ir ant tų griuvusių mes pastatysime savo šventovę! Tai bus laimės šventnamis (chram — "N.") visiems. Bet mes sunaikinsime visą buržuaziją, sumalsime ją į dulkes. Turėkite tai galvoje — tu ir tavo draugas Nikiti (Krasin) — mes nedarysime ceremonijų nė su vienu. Atsimink, kad Lenino, kurį pažinojai prieš dešimtį metų, nebėra. Jisai mirė."

Solomon čmė pratestuoti, bet Leninai jį aštriai pertraukė:

"Aš būsiu negailestingas visiems kontr-revoliucininkams ir aš panaudosiu draugų Urick (Petrogrado salpotosios policijos viršininką) prieš visus kontr-revoliucininkus, kas jie bebūtų. Nepatariu tau sueiti į pažintį su juo."

Tai toks buvo tas antrasis Leninai. Jisai tyčiojosi ir "nudėvėtų marksistinių frazių" ir vadina "kūdikystės liga" Markso teoriją, kad socializmas tegali būt įsteigtas tik aukšto kapitalizmo išsivystymo šalyje. Ir grasiina politinės žvalgybos teroru savo oponentams!

Tačiau Lenino įpėdiniai ir kiti komunizmo teoretikai sako, kad Leninai buvęs teisingiausias K. Markso mokymų aiškintojas ir vykdytojas praktikoje! Ir daug žmonių šituo iškiu melu tiki! (Pabaiga)

PALOS HEIGHTS, ILL.

Kalėdos pas senus draugus

Tai jau nebe pirmas Kalėdas praleidžiamės pas p. E. Vaitkienę, nes visados mūsų pakviečia sykiu praleisti šventes. Taip pat buvome užprašyti pas p. Vaitkienės dukters šeimą — Krikščūnų, kur visi labai puikiai praleidome. Kūčias turėjome tikrai lietuviškas. Ponia Vaitkienė priuošė visokių valgių ir gėrimų, tai tik karvelio pieno betruko. Visuomet, kada tik nuvažiuojame, tai turime ko puikiai pasivaikyti. Tokių vaišingų draugų mažai kas kitas turi, nes daug žmonių nė nemoka taip gražiai svečius priimti kaip ponia Vaitkienė ir jos dukrelė Krikščūnienė ir žentas Krikščūninas.

Taip gi svečiuose buvo čikaigiskiai p. Balčiūnai su savo dukrele. Tai irgi labai malonūs žmonės. Su p. Balčiūnu turėjome apčiai kalbos apie praėjusius laikus, nes ponas Balčiūnas daug žino apie lietuvišką veikimą senesniais laikais. Sakėsi parašydavęs ir į Naujienas korespondencijų; dabar nebeparašęs dėl nusilpusių akių. Aš labai tokius draugus įvertinu. Tokių draugų turėti ir tankiau susieiti būtų labai malonu, nes gi mūsų amžiaus "oldtimerių" nedaug ir bel-

mes sunaikinsime visą buržuaziją, sumalsime ją į dulkes. Turėkite tai galvoje — tu ir tavo draugas Nikiti (Krasin) — mes nedarysime ceremonijų nė su vienu. Atsimink, kad Lenino, kurį pažinojai prieš dešimtį metų, nebėra. Jisai mirė."

Solomon čmė pratestuoti, bet Leninai jį aštriai pertraukė:

"Aš būsiu negailestingas visiems kontr-revoliucininkams ir aš panaudosiu draugų Urick (Petrogrado salpotosios policijos viršininką) prieš visus kontr-revoliucininkus, kas jie bebūtų. Nepatariu tau sueiti į pažintį su juo."

Tai toks buvo tas antrasis Leninai. Jisai tyčiojosi ir "nudėvėtų marksistinių frazių" ir vadina "kūdikystės liga" Markso teoriją, kad socializmas tegali būt įsteigtas tik aukšto kapitalizmo išsivystymo šalyje. Ir grasiina politinės žvalgybos teroru savo oponentams!

Tačiau Lenino įpėdiniai ir kiti komunizmo teoretikai sako, kad Leninai buvęs teisingiausias K. Markso mokymų aiškintojas ir vykdytojas praktikoje! Ir daug žmonių šituo iškiu melu tiki! (Pabaiga)

ko kaip Chicagoje, taip ir visur kitur.

Seniau turėjome daug draugų ir gerų pažįstamų, o dabar tai tenka gerokai paieškoti kol busurandi vieną kitą. Tai matome, kaip greit viskas pasikeitė. Dėlto labai svarbu tankiau susieiti ir pasidalinti įspūdžiais su visais mielais pažįstamais.

P. Alinauskas, Rockford, Ill.

PRANEŠIMAS NR. 11

Liečia: 1966 metų Apygardines Vyrų Krepšinio Pirmenybes. I. Pirmenybės įvyks Chicagoje 1966 m. vasario mėn. 5-6 d. Pirmenybes rengia Apygardines komitetas. Šeštadienį vasario mėn. 5 d. rungtynės vyks tik Foster parko salėje 8400 So. Loomis Blvd. Sekmadienį vasario mėn. 6 d. rungtynės vyks tik

Marquette parko salėje 6700 So. Kedze Ave.

2. Pirmenybėse gali dalyvauti visi lietuvių sporto klubai, bei sporto vienetai registruoti ŠALFASS-je 1966-tais metais.

3. Tik Apygardinėse Pirmenybėse kvalifikavusios komandos galės dalyvauti S. A. Lietuvių Sportinėse žaidynėse.

4. Pirmenybėse dalyvavimo registracijos terminas yra sausio mėn. 20 d. adresu: Z. Žiupsnys 5950 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill., 60629.

5. Starto mokeskis komandai \$15.

6. Pirmos vietos laimėtojai gaus individualias dovanas, ne daugiau 12.

7. Smulkesnės informacijos bus išsiuntinėtis gavus registraciją. Vid. Vak. Sporto Apygarda

KILIMELIS-TAUPYTOJAMS

DOVA NA



Gausite šį puikų kilimėlį dovanu, kai District Savings bendrovėje atidarysite \$200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystantį ir saugų žiupsnį. Tinka koridoriams, gyvenamiesiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 colių kilimėlių galima pasirinkti šiu ryškų spalvų: tamsiai žalsvos, aukštinės ir ruzavos. Tik vienas kilimėlis šeimai. Prašome nesiusiti reikalavimų paštu, nes negalėsime patenkinti. Dovanų dalinimas prasidės gruodžio 23 d. ir pasibaigs sausio 25 d.



"where people make the difference"

DISTRICT SAVINGS

3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 Assets over \$28,000,000.00 • A. J. Aukers, PRESIDENT

KNUT HAMSUNAS AUGUSTAS KELIAUTOJAS

(Vertė STASYS VAINORAS)

24

Ką jis buvo pasirošęs daryti, pildydamas širdies įsaką? Jam širdis neįsakinėjo. Ar tai ne pasigailėtinai žmogus? Be širdies, be įsakų?

— Ko čia stovi? — klausia Joakimas tarpduryje, norėdamas užmegzti su juo kalbą. — Šiandien Maldų diena, ką, nenori nė apsiirengti?

Taip, ko jis čia stovėjo kieme? Ar jis galėjo atsakyti, kad jis čia stovėdamas bandė grąžinti į vietą savo žmogų (save kaip žmogų)?

— Aš ką tik kalbėjau su Paulina, — jis atsakė.

Pamažu ir be tiksto jis iškiudeno iš kiemo, praėjo pro Ezros sodybą ir pasuko į atvirus laukus. Kur jis ėjo, buvo ramu ir tylu, tik epušių lapai drebojo ir mažas paukštelis šokinėjo iš vieno krūmo į kitą. Edevertas atsisėdo.

Protarpiais pasigirdavo toluojų kaimenės skambalai, jam tai buvo švelnūs ir gražūs garsai, — jie pradėdavo ir vėl pasigirdavo, plaudamanti psalmė, verčianti jį kartoti Dieve man, Dieve mano, taip sau, be jokio reikalo, kad tik sakyti. Gražinti į vietą save kaip žmogų — kodėl? Sugrįžėlis amerikonas Edevertas Andreassenas nereiškė nieko nuostabaus, jis pasidarė tuo, kuo buvo, — jo žmogus buvo savo vietoj. Gal gyvenimas jį suniokojo?

Gal iš jo padarė kiek kitokį, negu jis norėjo, gal jį išstūmė iš kelio? Anaiptol. Tas, kas jis buvo prieš dvidešimt metų, liko jo pagrindu, o tas, kas iš jo darėsi vėlesniais metais, krovėsi jame, sluoksniis ant sluoksnio, nieko nebebuvo galima atimti. Jis sėdė štai su savo sluoksniais savyj, užbaigtas klajūnas.

Kam tada perkrauti, kam apsilieisti tamsiomis mintimis? Diena buvo šviesi, be to, šventė, Maldų diena, aplinkui krūmuose tupėjo paukšteliai, skambalų garsai, žydinčios žolės, miškas, apgaubtas švelnumo ir ramybės — ir nežiūrint viso to, niūri, neviltinga nuotaika. Gal jame buvo kas nors sunaikinta, kas nors jame tiesiog puvo, gal jis jau dvokė? Haha, šilkinio švelnumo klausimai! Jis neturėjo jokio ypatingo rūpesčio, nė vieno kaulo nebuvo lūžusio, kišenėj keleta šimtų kronų, ant kojų turėjo batus su storais padais. Ko jam trūko? Tur būt, nieko kito nebuvo, kaip tik tai, kad jis visais atžvilgiais buvo namo sugrįžęs klajūnas. Jis pasidarė svetimas net sau pačiam. Jo tėviškės žemės palikimas apsvirtė, dingo net jo gausūs prietariai ir noras juos kurti. Kadaise jis tai turėjo, dabar buvo dingę. Jo jausmų pasaulis sunyko, pasidarė apverktinas žmogus, nieko vertas.

Tesaugo jį Dievas! Taip, Dievas deda didžiausias pastangas ir dėl klajūnų ir duoda jiems gyventi. Dievas bus sužinojęs kaip naujieną, kad iš jų nieko nėra, kad net jų sunaikinimas yra grynas pasigailėjimas be didybės, — tai yra paprasčiausia menkytė, paprasčiausia pražūtis, bet jis

leidžia jiems įsikvėpti ir išsikvėpti, žiūrint, koks vėjas. Mes sėdime neperpatogiausiai, ar nereikėtų atsistoti ir paieškoti savo sėdynai minkštesnės vietos? Dėl to reikėtų gaišti, be reikalo vargti, eism geriau namo. Atsistojame ir pakrypuojame keletą žingsnių, nes viena koja nutirpo, bet ji pasitaiso, — mes einame, griuvinėjame. Ten laukų vaizde matytis Joakimas, toli, toli, bet vis tiek jį galima pažinti iš tam tikros seniūniškos laikysenos. Aišku, jis nori užsukti pas Ezrą ir Hoseją. Šiandien jis pasipuošęs su skrybėle, nes juk šventadienis. Tikras velnio vaikas, tasai Joakimas, — jis tvirtai laikosi ant kojų savo tėviškės žemėj, sveikos nuotaikos, patenkintas, linksmas ir stiprus. Kad tik nebūtų toks tikras savim! Savaime suprantama, tai gera savybė, toks jo būdas reikštis tarp kitų su skirtingais būdais. Jis nepasileido toli, toli nuo savo trobos durų, nebuvo svetur ir nepatyrė sunaikinimo.

— Joakimas palaukia brolio. — Aš noriu užbėgti į naujasėdį, — jis sako. — Gal einame kartu? — Ne, — atsako Edevertas. — Man reikia laišką parašyti. Tiesa, jis turėjo parašyti tą laišką, bet iš to nieko neišėjo. Darbe jis buvo kaip arklis ir savęs nesaugojo, taip dirbti jis išmoko ištrėmimo. Dirbti, tik dirbti ir dar už tai Dievui dėkoti! Bet rašyti, pasiųsti namiškiams sveikinimą, laikytis širdies kalbos, kurioj buvo gimęs, parodyti švelnų prisiminimą, nors kiek pagalvoti apie praėjį — ne.

— Tapu - tapu - tapu tvirtais batais. Jis yra stiprus ir išsilisėjęs, sotas ir be troškulio. Prie šaltinio stovi moteris ir šemiai vandenį. Tai Teodoros Ragna. Jo kojos jį prineša prie jos. Paprastai jo kojos niekad neišsuka iš kelio, kada jis eina namo, bet jam reikia pasigerinti Ragnai. Ji turi parprotį išdygti prieš jį tamsiose vietose, — ir beveik niekad jo nepraleisti. Paskutinį tokį kartą jis iš jos pasijuokė, pasakydamas: — Dabokis, lauke stovi Teodoras! Dabar jis daro šį vingiuką ir ją, ką nors gražesnio pasakyti.

Ragna, atrodo, tartum norėtų į žemę įlįsti. Ji sukinejasi į visas puses, jos apdaras toks skarmaluotas ir baurus. Ir kai jam paaiškėja, kaip jai nepatogu, jis pasuko į šalį ir prisimetė, kad reikia būtinai užėiti į Karolio trobą. Praeidamas jis linktelėi Ragnai, kad nepasirodytų piniguočius amerikonas ir dėl to neįsivažduotų.

Anemarija atsistojė tarpduryje, jai norisi jį sulaukyti. — Štai kaip, tu ne bažnyčioj? — ji paklausia. — Ne, ir tu ne, kaip matau. — Ne, — ji atsako ir juokiasi. — Man atrodo, kad užtenka, kai Karolis nuėjo už mus abu. — Už mane išėjo Paulina, — pajaukavo Edevertas.

Anemarija: — Šitaip. Tuomet galėtum užėiti į vidų ir kiek pasiplepėti. — Ne, — atsako Edevertas, — man reikia surasti Augustą.

— Veltui jo ieškai. Augustas yra orutinėj įlankoj. Jis ten visad prisilaiko. Edevertas šypsosi: — Taip, ten jam patinka. Anemarija klausia: — Ar tu gali suprasti, kodėl tas žmogus galiausiai neapsiveda. Tur būt, jam nereikia. Edevertas vėl nusišypso: — Matyti, neturi laiko. Jis turi tiek daug ko veikti. Anemarija: — Aš namie viena, taip nuobodiu. Užėik pas mane, užėik pagaliau. — Ne, — jis atsako ir pradeda skubintis. — Dėkui tau tikrai, Anemarija, bet man reikia parašyti laišką, kol išeis paštas. Ak, tas laiškas, jis jį iš tikrųjų slėgė, kaip koks jungas. Jis jį sapnuodavo ir dažnai apie jį galvodavo dirbdamas. Bet kai pareidavo į savo kambariuką viršum kavinės ir norėdavo pradėti, užuot rašęs, pradėdavo krapštyti galvą. Be to, pagalvodavo palengvinimui, — juk jai gerai žinoma, kad iš manęs menkas laišku rašytojas! O gal parašyti mažajai Haabjorgai? Bet kam? Ir ji jam nerašanė. Mrs. Adams buvo graži jauna amerikone, turėjo nuosavus namus, savo vyrą, ir savo dvejetainį vaikų, o dabar ji be viso to turėjo ir motiną, Mrs. Andrews. Haha, linksma pagalvojus, kad jo žmona Mrs. Andrews uždengė šiuo vardu kitą ir dabar ėjo šiuo vardu gatvėmis ir per gyvenimą, neįsaudama jokio sunkumo. (Bus dauglau)

Skaitlykite ir platinkite Naujienas



**DR. ANNA BALIŪNAS**

AKIU, AUSU, NOSIŲ  
IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: PR 8-2229  
Rezid. telefonai: Walbrook 5-5076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.  
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

**DR. K. G. BALUKAS**

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS  
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford  
Medical Building), Tel. LU 5-6446  
Priima ligonius pagal susitarimą.  
Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001

Telef.: PR 8-1717

**DR. S. BIEŽIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: Republic 7-7868

**DR. PETER BRAZIS**

PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HEmlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,  
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.  
ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

**DR. BR. GAIZIŪNAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022  
Rez. tel. PR 8-6960

**DR. E. JATULIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
BENDRA PRAKTIKA  
2815 West 71st Street  
Ofiso valandos: kasdien 4-9 val. vak.,  
seštad. 11-4 val. p. p.  
Kitu laiku pagal susitarimą.

**DR. A. JENKINS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Treč. ir seštad. uždaryta.  
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000  
Rezid.: telefonai: GARDEN 3-7278

GRovehill 6-1595

**DR. ALDONA A. JUŠKA**

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ  
IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,  
išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.  
2422 W. MARQUETTE ROAD

**DR. A. KAVALIŪNAS**

VIDAUS IR KRAUJŲ LIGOS  
5540 So. PULASKI RD.  
Ofisas: 585-2525  
Rezid.: TRIangle 3-0281  
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad.,  
Ketvirtad. ir Penktad. 2-4 val. p. p.  
ir 6-9 val. vak.  
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLYmpic 2-4159

**DR. P. KISIELIUS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4938 W. 15th Street, Cicero  
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak.  
išskyrus trečiadienį.  
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

**DR. A. MACIŪNAS**

CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,  
antrad., penktad. 1-4 popiet.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MĖŠKAUSKAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

**DR. A. MONTVIDAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 322  
4010 WEST MADISON STREET  
CHICAGO, ILL. 60624  
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki  
3 p. p. Vakara: pirmad. ir ketvirtad.  
nuo 6 iki 8 val. vakaro.

**DR. LEONAS SEIBUTIS**

INKSTŲ, POSIŲ IR  
PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų  
ketvirtad. nuo 6-8 vak.  
Ofiso telefonai: 776-2880  
Rez. telefonai: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.  
Tel. 925-8296  
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak.  
Seštad. 10-12 val. ryto.  
Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave.  
Tel. CL 4-2896  
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien.  
Sėkmadieniais ir trečiadieniais  
abu ofisai uždaryti.  
Rez. tel. WA 5-3099

**IŠ CHICAGOS IR  
APYLINKIŲ****Sen. Douglas pas prezidentą**

Mūsų Illinojaus senatorius  
Paul H. Douglas šiuo metu  
atostogavęs Meksikoje praėitą  
pirmadienį specialiu prezidento  
Johnso lėktuvu buvo atla-  
kintas į LBJ rančą, kur turėjo  
ilgesnį pasitarimą. Po konfe-  
rencijos senatorius vėl buvo  
nulakintas į Meksiką atostogų  
baigti. Grįšias į Washingtoną  
ši penktadienį. Apie ką su pre-  
zidentu tarėsi, nepaskelbta.

**Raudonojo Kryžiaus veikla**

Amerikos Raudonojo Kry-  
žiaus Mid-America skyriaus  
pirmininkas Leo Schoenhofen

**DR. VYT. TAURAS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577  
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiadi.  
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadi-  
eniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku  
pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**

CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123  
rezid. telefonai: Gibson 8-6195  
arba GI 8-6198  
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl  
valandos skambinti telefonu HE 4-2123  
jei neatsiliepiama, tai telefonai GI 8-6195  
arba GI 8-6198

Tel. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

**DR. V. VILEIŠIS**

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.  
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

**P. SILEIKIS, O. P.**

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Ban-  
džai. Speciali pagalba kojomis  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11.  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telefonai: PR 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI****DR. G. SERNER**

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS  
30 metų patyrimas  
Tel.: YArds 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivias Akis  
Ištaiso.  
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.  
Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius,  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.  
uždaryta), seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI****MOVING**

Leidimai - pilna aprauda  
ZEMA KAINA  
R. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

**MOVING**

Apraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. LITUANICA Avenue  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS****JEIGU JAU**

ATSIGAVOT  
PO SVENCIV, TAI  
UŽEIKIT PAS MUS  
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998  
TV • RADIJAI • HI-FI STEREO

**SOPHIE BARCUS**

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 kil. A. M.

**LIETUVIŲ KALBOS**

kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11  
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-  
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**Vakaruškos**

Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HEmlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

pranešė, kad praėjusiais metais  
per 12 mėnesių Raud. Kryžius  
įvairioms nelaimėms išleido  
apie \$108,000,000, po daugiau  
2 milijonus kas savaitę.  
Mid-America skyrius aptar-  
nauja Chicago su Cook, Du  
Page, Lake, Will ir Kane ap-  
skrėmis. Amerikos Raudona-  
jam Kryžiui savanoriškai dirba  
apie 2 milijonai žmonių visa-  
me krašte, iš jų apie 20,000  
vien Mid-America skyriuje.

**Moteris paskirta Chicago**

imigracijos įstaigos bosu

Chicago distrikto Imigraci-  
jos ir Natūralizacijos tarnybos  
direktore paskirta Mrs. Lorrain-  
e W. Hurney su metine alga  
apie \$21,000. Paskutiniu metu  
ji buvo imigracijos tarnyboje  
Philadelphijoje. Ligšiolinis di-  
rektorius John M. Lehmann iš-  
kėlimas į Washingtoną, kur  
perims kelionių kontrolės komi-  
sionieriaus pavaduotojo parei-  
gas.

Mrs. Hurney, jau 30 metų  
našlė, turi 2 sūnus ir dukterį ir  
13 vaikaičių.

**Pasikorė profesorius**

Pirmadienį buvo rastas savo  
namų, 2318 Ridgeway, rūsyje  
pasikoręs Illinojaus universite-  
to ekonomijos profesorius John  
Dillinger, 47 metų. Jis buvo  
nuo 1962 metų universiteto vi-  
cepresidento asistentas. Dėstė  
naujajame universiteto Centre  
prie Halsted ir Roosevelt gatvių  
ir pasižymėjo įrengiant univer-  
sitetui kompiuterius.

**Viso 565, užmušti**

Galutinis duomenimis, Nau-  
jų Metų savaitgalio rekordas  
yra 565 užmušti įvairiose auto-  
mobilių nelaimėse. Vien Illino-  
jaj užmušti 35 žmonės, iš jų  
14 Chicago srityje. Iki šiol  
Naujų Metų rekordas buvo 474  
užmušti per 1964 naujosius  
metus. Bendrai per Kalėdas ir  
Naujus Metus Jungtinėse Val-  
stybėse automobilių šiemet už-  
muše daugiau kaip 1,200 žmo-  
nių ir apie 60,000 žmonių su-  
žeidė.

**Praktiškas patarimas**

Sun-Times turi labai gabią  
bendradarbę Ann Landers, ku-  
ri savo specialėje skiltyje duo-  
da moterims praktiškus patar-  
imus ir atsakymus į įvairius  
moteriškus klausimus.

Viena moteris savo laiške pa-  
klaudė Ann Landers: "Brangioji  
Ann, ar aš turėčiau pasisa-  
kyti savo sužadėtinį, kad tur-  
ėčiau dirbtinus dantis?" Ann  
Landers atsakymas: "Pirma už  
jį ištekėk, paskui laikyk savo  
burną užčiauptą".

**Greyhound šoferiai****norėjo susireikšti**

Naktį į antradienį nedidelė  
grupė Greyhound autobusų  
kompanijos tarnautojų staiga  
susireikavo ir pastatė piketus  
neišleido išvažiuoti šešioms  
autobusams iš Greyhound de-  
po Chicago miesto centre.  
Grupė priklauso Amalgamated  
Transit unijos 1303 lokatui.  
Streiko priežastis, kam kompa-  
nija suspendavo devynis šofer-  
rius ir vieną atleido iš tarny-  
bos, atsisakiusius važiuoti į ki-  
tą ruožą, negu yra nustatyta  
kontraktuose. Lokalas 1303 ap-  
tarnauja Greyhound linijas į  
New York, Detroit, St. Louis,  
Cleveland ir kitas sritis ir ryšus  
nuo Chicago. Kompanijai pa-  
žadėjus šešis suspenduotuosius  
grąžinti į darbą, streikas laikni-  
nai atšauktas, bet umija grasi-  
na, jei atleistasis nebus atgal  
priimtas, streiką atnaujinti.

**CTA derybos su šoferiais**

Tuo pačiu metu prasidėjo  
derybos tarp Chicago Transi-  
to administracijos ir Amalga-  
mated Transit unijos 308 lo-  
kalo dėl naujo kontrakto. Lo-  
kalis 308 atstovauja 2,500 "L"

traukinėlių konduktorius. Me-  
ras Daley išreiškė viltį, kad  
CTA ir unija susitarus geruou.

**ALIAS susirinkimas**

Amerikos Lietuvių Inžinierių  
ir Architektų Sąjungos Chica-  
go skyriaus narių susirinki-  
mas įvyksta penktadienį, š. m.  
sausio 7 d., 8 v. v. Chicago Sa-  
vings and Loan Assn. patalpo-  
se, 6245 S. Western Ave. Prog-  
ramoje pranešimai apie suva-  
žiavimą ir Jaunimo Centro  
praplėtimą, ir naujos valdybos  
rinkimai. Taip pat bus parduo-  
dami bilietai į metinį Inžinie-  
rių Balių, kuris įvyks š. m. va-  
sario 5 d. 7 v. v. Ferrara Ma-  
nor salėje, 5609 W. North Ave.  
Bilietai — 10 dol. asmeni-  
niui. Staliukai po 10 žmonių.

**Veikėjo A. Laurutano****sukaktis**

SLA veikėjas, didelis de-  
mokratas ir ilgametis geras  
naujienietis A. Laurutanas sau-  
sio mėnesio pabaigoje sulaukė  
80 metų amžiaus. Artimieji jo  
bendradarbiai sausio 29 dienos  
vakarą ruošia pobūvį, kuriame  
bus pagerbtas daug dirbęs vi-  
suomenės veikėjas.

A. Laurutanas gyvena Chica-  
goje, 10530 Indiana Avenue.

**VINCAS MANKUS****GULI LIGONINEJE**

Vincas Mankus darbo metu  
paslydo, nukrito ir susižeidė.  
Pirmą pagalbą jam suteikė  
Dr. P. Zalatoris, o vėliau jis  
nuvažiavo į Bethesda ligoninę,  
kur jis ir šiandien tebegydo-  
mas.

Mankus atsigavo ir lengvai  
taisosi. Jis jau pradeda nuo-  
bodžiauti. Nuo 2 iki 4 galima  
aplankyti ligonį 2451 W. Ho-  
ward St. Linkime Mankui grei-  
tai sustiprėti ir vėl įsitraukti  
į darbą. *Naujienietis*

**KALENDORIŲ GAUSITE****ŠIĄ SAVAITĘ**

Daugelis skaitytojų kreipiasi  
į Naujienas, klausdami 1966  
metų kalendoriaus.  
Kalendorius premmerato-  
riams pradėtas siuntinėti dar  
prieš Kalėdas. Kita dalis iš-  
siųsta per Kalėdas, o likusieji  
siunčiami šią savaitę. Pirmiau-  
sia kalendorius pasiūstas to-  
liausiai gyvenantiems skaityto-  
jams, o vėliausiai gaus eika-  
gėčiai.

Šią savaitę 1966 metų kalen-  
dorių lais išsiųstas visiems  
skaitytojams. Prašome turėti  
kantrybės iki savaitės paba-  
gos. Kas iki šio mėto kalendo-  
riaus negavo, tai šią savaitę tu-  
rės gauti.

**Naujųjų Administracija****DUKRA —****GERA KALĖDŲ DOVANA**

Dallas, Tex. — Dave ir Jen-  
nie Nicol, gyvenantieji Dallas,  
Texas, mieste, gruodžio 16 die-

**Keturių Metų Mirties Sukaktis****ONA STANIONIS**

(Pagal tėvus Kruchas)

Gyv. 1151 So. Mason Ave.

Mirė 1962 m. sausio 6 d., su-  
laukusi 71 metų amžiaus. Gi-  
mė Lietuvoje, Panevėžio aps.  
Subačiaus parap., Maskvių k.

Palaidota Lietuvių Tautinėse  
kapinėse sausio 9 d.

Paliko nuliūdę: vyras Frank,  
sūnus Arthur, marta Jean, dvi  
dukterys: Lilian Widmer ir žen-  
tas Frederic, Ruth Schwan ir  
ženitas Lloyd ir devyni anūkai.

Mes Tavęs, Mūsų Brangioji,  
niekad neužmiršime. Tavo kape-  
lį lankysime ir geles auginsime  
kol patys pas Tave nueisime.  
Onute, ilskėkis amžinai!  
Nuliūdęs vyras Frank.

na susilaukė gražios, sveikos ir  
didelės 10 svarų ir 11 oz. duk-  
relės. Ją pavadino Kathryn  
Eileen.

Tai buvo didžiausia Kalėdų  
dovana, kurios ne bet kokia  
šeima gali susilaukti. Džiaugėsi  
tėvai, patenkinta buvo grand-  
ma Frances Biežienė ir paten-  
kinti visi broliukai.

Biežienė jau dešimtą kartą  
tapo grandma. Vien Nicol šei-  
moje ji sulaukė penkių berniukų,  
ir josios džiaugsmui nėra  
galo, kad dabar gimė tokia  
graži ir sveika dukrelė.

Dabartiniu metu Biežienė  
yra pas žentą. Ji nori pasi-  
džiaugti per šventes gimusia  
anuke ir padėti kiek dukrai,  
kol ji sustiprės ir atsigaus. Kurį  
laiką ji dar planuoja ten pa-  
būti, o vėliau rengiasi važiuoti  
į Hot Springs, Ark., kur ren-  
giasi gyventi.

Linkime tėvams ir maziuly-  
tei gražiai augti ir džiaugtis  
gyvenimu, kuris kasdien darosi  
gražesnis ir įdomesnis.

**Rožė Didžgalvienė****Baidyklė**

Pagyvenusi ponia nuėjo į  
meno galeriją.  
— Fe, — pasižiūrėjusi į pir-  
mą paveikslą rėkė ponia. —  
Tokiais baidyklės jūs vadinate  
menu!

— Bet, ponia, — dėstė ra-  
miai dailininkas, — juk tai ne-  
buvo joks paveikslas, o tik pa-  
prastas veidrodys...

**Susirinkimų ir parengimų****PRANEŠIMAI**

— SLA 134-los Moterų kuopos su-  
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, sau-  
sio 6 d., 1966 m. 7:30 val. vak. Hal-  
lywood svetainėje, 2421 W. 43rd St.  
Kviečiamos visos narės dalyvauti.  
B. Jevavitas, sekr.

— Lietuvių Brighton Parko Moterų  
Klubo metinis susirinkimas įvyks  
1966 m. sausio 6 d., ketvirtadienio va-  
karą Vengelių salėje, 4500 So.  
Taiman Ave., 8 val. vak. Nares pra-  
šome atsilankyti, nes bus svarbių rei-  
kalų aptarti.  
E. McNamee, nut. rašt.

— Pirmas šių metų susirinkimas  
SLA 301 kuopos įvyks trečiadienį,  
sausio 5 d., 7:30 val. Liberty svetai-  
nėje, 14th St. ir 40th Ct. Narių pri-  
valomas yra dalyvauti, su pradžia  
metų užmokėti savo duokles. Be to,  
šiam susirinkime sužinotės praėitų  
metų kuopos apyvartą. Bus svarstomi  
sumanymai atečiai.

Kitas metinis susirinkimas, tai Liet.  
Raudonos Rožės Pašalpos klubo. Jis  
įvyks penktadienį, sausio 7 d. 7:30  
val. vak. taip pat Liberty svetainėje.

— SLA 226 kuopos šių metų pirmas  
susirinkimas įvyks trečiadienio va-  
karą, sausio 5 dieną įprastoje viet-  
je, 3600 W. North Ave. Nariai pra-  
šomi atvykti. Bus priimami narių  
mokesčiai.  
K. Čepukas, pirm.

— Eržvilko Draugiško Klubo meti-  
nis susirinkimas įvyks trečiadienį,  
sausio 5 d., Vengelių salėje, 4500  
So. Taiman Ave. Pradžia 8:00 val.  
vak. Visi nariai prašomi dalyvauti,  
nes yra daug svarbių reikalų aptarti.  
Adela Burba, rašt.

— SLA 36-los kuopos metinis susi-  
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 5  
dieną Chicago Lietuvių Auditorijoje,  
3153 So. Halsted St., 7:30 val. vak.  
Visi nariai ir narės kviečiami į susi-  
rinkimą.  
A. Kaulakis, rašt.

**SKAITYK PATS IR PARAGINK****KITUS SKAITYTI****NAUJIENAS****VINCENTAS ANDRULIS**

Gyv. 3440 So. Lowe Ave.

Mirė 1966 metų sausio 2 d.,  
4:30 val. po pietų, sulaukęs 65  
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje,  
Vaigos parap., Judikių kaime.  
Amerikoje išgyveno 60 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Julija,  
pusbrolis Aleksandras Andrulis  
su šeima ir kiti giminės, draugai  
ir pažįstami.

Priklaušė Chicago Lietuvių  
Draugijai ir Bridgeportu Namų  
Savininkų Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko  
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.  
Ketvirtadienį, sausio 6 dieną  
10:00 val. ryto bus lydimas iš  
koplyčios į Lietuvių Tautines  
kapines.

Visi a. a. Vincento Andrulio  
giminės, draugai ir pažįstami  
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti  
laidotuvėse ir suteikti jam pas-  
kutinį patarnavimą ir atsivei-<



### Nepiliečiams laikas registruoti adresus

Imigracijos ir Natūralizacijos ofiso direktorius John M. Lehmann primena, kad vėl jau laikas svetims laimėti, kurie nėra Jungtinių Valstijų piliečiai, atlikti savo metinę adresų registraciją. Jis perspėja, kad svetims (aliens) adresų registracija yra reikalaujama įstatymais ir įstatymų nepildymas gali turėti labai rimtų pasekmių.

Registracijai formas galima gauti visuose pašto ofisuose ir imigracijos įstaigose. Formų užpildymui reikia įteikti tam pačiam ofisui, iš kurio paimta. Užpildymas yra labai lengvas. Mr. Lehmann dar pridūrė, kad visuose Imigracijos ofisuose yra savo srityje patyrę žmonės, kurie mielai atsakys ir paaiškins bet kokius klausimus, kas liečia imigracijos ir natūralizacijos reikalus.

### Didelė kolegijų statyba

Nepriklausomų kolegijų ir universitetų federacija praneša, kad 43 nepriklausomų kolegijų ir universitetų šiemet iki ateinančio rugsėjo 1 dienos baigs visą eilę naujų pastatų, kurie kaštuos \$62,000,000 ir galės pri-

HELP WANTED -- FEMALE  
Reikia Darbininkių

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR PERMANENT STAFF POSITIONS

### REGISTERED NURSES: ALL SHIFTS

THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION

Excellent personnel policies. — Good salary. — Pleasant living area. Fully equipped hospital. — Located in Chicago, Ill. Also openings for — L. P. N. — Full time. Why not apply or phone (BR 8-6100 a. c. 312) Miss C. HARDING — Per. Director. And permit us to introduce our program to you!!

### LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL

1138 N. LEAVITT, CHICAGO, ILL.

HELP WANTED -- FEMALE  
Reikia Darbininkių

REIKALINGA PATIKIMA SEIMININKĖ — VIREJA profesionalų porai. Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas savaitėje, arti šiaurinėje miesto dalyje, geras susisiekimas. Svarbu amžius, patyrimas, reikalingos rekomendacijos. Rašyti angliskai: Box B — 775, 223 W. WASHINGTON ST.

WOMAN WANTED for light assembly work Days or Nights.

MOSER BOX PARTITION CO. 5033 W. Armitage NA 2-7471

### REIKALINGOS OPIVAMŲ MASINŲ OPERATORĖS

Prie suknelių ir sportinių rūbų siuvimo.

- Pastovus darbas ištisus metus patyrimo savyboms
- Garantuojamas minimalus atlyginimas
- Bonai ir gydymas
- Speciali nuolaida tarnautojams.

ADRIAN TABIN CORP. 1735 W. Belmont Ave.

### SPARKLING OPPORTUNITIES FOR 1966

- COMPTOMETER OPER.
- TYPIST

Enjoy working with Congenial people in pleasant environment. Fringe benefits include insurance, hosp. and profit sharing. Dont delay — apply today.

WALTER H. JOHNSON CANDY COMPANY 4500 W. Belmont Ave. An equal opportunity employer

WILL TRAIN High school graduate as a microfilm camera operator. Evanston location. Near transportation. Interviews daily. Saturday until noon. UN 4-1454

### CLERK — TYPIST

Experienced on IBM Selectric. Some dictaphone, 1 girl office. Evening or Saturday interview may be arranged.

Call MO 6-0335

REIKALINGOS MOTERYS LENGVAMŲ SUDĖSTYMO DARBU IR PRIE MASINŲ. Apmokamos šventės, atostogos, puikūs kompanijos priedai. Teirautis FILKO IGNITION CO. 5480 NORTHWEST HIGHWAY CHICAGO, ILL. 60630

### HELP WANTED—MALE Darbininkių Reikia

WAREHOUSE MAN AGE 25-45

We are currently seeking a responsible mature individual to assume inventory control duties. Good working conditions. Top benefits, including profit sharing. Contact DON CROCKFORD CO 7-7700 — Ext. 478

REIKALINGAS KICK PRESO NUSTATYTOJAS IR BENDRAM DIRBTVUVES DARBU DARBININKAI EXCEL SPRING COMPANY 10225 PACIFIC AVE. Franklin Park, Ill. Tel. 678-8141

kitokiasius žemės ūkiui ir žemės ūkyje šeiminiškams reikalingų padargų ir reikmenų. Turi net ir arklį nudrožęs, tik sakosi negalįs į žagrę "kinkyti", nes per mažas. Drožinėsiąs didesnį — tinkamesnį. Aišku, visi drožiniai yra mažesni negu tikrumoje jie yra. Menininkai galėtų jo drožiniais susidomėti. Kokiai nors parodai ar į muziejų tikrai tiktų. Na, be to, Antanas dar ir aistringas meškeriotojas. S. J.

Antano Nako apžvalginė tapybos darbų paroda atidaroma šį šeštadienį, sausio 8 d. 7 val. vak. Čiurlonio Galerijoje. Parodoje bus išstatyta 50 paveikslų, priklausančių prie įvairių meno stilių ir turinčių artimą ryšį su muzika. (Pr)

HELP WANTED -- MALE  
Darbininkių Reikia

### WELDERS - MECHANICS

Several positions available for skilled and semi-skilled all-position are welders in our Lockport shipyard. Located just North of Joliet, Illinois. Permanent year round work. No history of lay-offs. Choice of three shifts available.

APPLY IN PERSON

WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO

SHIPYARDS SUPERINTENDENT

9th AND CHANNEL, LOCKPORT, ILL.

Approximately 3 Miles North of Junction — Route 7 and 66-A

### MATERIAL SERVICE

DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP.

An Equal Opportunity Employer

WE ARE NOW INTERVIEWING FOR MAINTENANCE MACHINISTS SCRIPTO, INC., HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR MACHINISTS AND TOOL AND DIE MAKERS

Due to recent and future expansion, this nationally known manufacturer needs maintenance machinists to set up and adjust multiple plunger presses and tool and die makers with experience on progressive dies and injection molds. Top rates, regular work and good working conditions. Atlanta has the enviable reputation for mild winters and great cultural activity.

Write, or call, or wire:

SCRIPTO, INC.

P. O. BOX 4847, ATLANTA, GEORGIA 30302

An Equal Opportunity Employer

### ENGINEERS

### FABRI-TEK SENIOR ENGINEERS

Fabri-Tek has opened an Instruments Division in Madison, Wis. Opening for senior engineers exist now. Positions require the ability to design logics and circuits for signal averaging test equipment, specify components and test procedures.

Must have B. S. E. E. or M. S. E. E. with 3 to 8 years of design experience.

Call or write in confidence to: A. D. Silberman, Personnel Department, FABRI-TEK, Incorporated. 1019 E. EXCELSIOR BLVD. HOPKINS, MINN. 612 — 935-5518

### FABRI-TEK INCORPORATED

An Equal Opportunity Employer

### PILNA LAIKA ARBA DAJĖ LAIKO

• Lathe Operatorius  
• Turret Lathe Operatorius  
• I.D. & O.D. Slifuotojai vyrai  
• Milling machine operators  
MARTIN GRINDING & MACHINE WORK 2234 W. WALNUT ST.

### JANITOR — MAINTENANCE

Must be experienced in electricity, carpentry and plumbing. APARTMENT & SALARY. Call between 10 A. M. and 4 P. M. LO 1-1787

### MACHINIST TRAINEEES Wanted

Well established, internationally renowned company has permanent openings for young men with some trade school or apprenticeship program experience.

- FREE LIFE INSURANCE
- FREE BLUE CROSS/BLUE SHIELD
- EXCELLENT RETIREMENT PLAN
- PAID HOLIDAYS
- UP TO 8 WEEKS VACATION WITH SERVICE
- TWO BONUS PLANS
- EXCELLENT WORKING CONDITIONS.

Send resume' in English outlining school and/or job training to:

Box 123

MR. D. BOXELL

Wm. WRIGLEY Jr. COMPANY 3515 So. ASHLAND AVE. Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE — GARSINKIS IR TU

HELP WANTED -- MALE  
Darbininkių Reikia

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAIS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

### MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

### PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

### BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

### VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

DVIEJU BUTŲ MŪRAS, naujas garsus, naujas garažas. Brighton Parke.

4 KAMB. MŪRAS, naujas garsus, naujas garažas. Brighton Parke.

7 KAMB. MŪRAS, naujas garsus, naujas garažas. Brighton Parke.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centralinis šildymas, nauja elektra, moderni vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

šys, naujas garažas. Brighton Parke. \$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš \$15,000 pajamu. Marquette Parke. Kaina suderėsime. Apie \$30,000 imokėti.

NAUJAS 2 METU 5 1/2 kamb. mūras, gazo šildymas, aluminijaus langai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. \$17,900.

### AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

### VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

TURIME SIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VAKARINIŲSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JOS GALITE ISSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IS KATALOGO.

VIENINTELIAI IS LIETUVIŲ PRKLAUSOME PRIE M. L. S.

### Š A T A S REALTY

4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

- NAMŲ IR BIZNII PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
- PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

### LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UZIMTI, mūrinis, 4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas garažas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirkti su mažu imokėjimu.

### ŠIMAITIS REALTY

2737 West 43rd Street CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parduiname paskola, visokeriopa apdrauda, veikia notariatas.

### NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

### RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS šiaurės vakarinėje Chicago dalyje. Telefonuoti JU 8-3781. Mrs. KIKIS

### HOTEL ROOMS Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 1535 N. CALIFORNIA AVE. Per langus matyti gražus Humboldt Parkas. Pavieniai ir dvigubi kambariai, atskiros ir sujungtos vonios. Prieinama kaina, diena, savaitė ar mėnesiai. Telefoninis aptarnavimas. Telefonas HU 6-1800.

### BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas

### NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminais. Dažymas iš lauko pusės.

### A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

### HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

### A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.

KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

### HEATING CONTRACTORS

Istatome šiltus oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ZEMAITIS — OL 6-0412 ir VICTOR SKADE — ST 8-9272

### PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

### SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS IR TEMYK SKILTIS

Lietuvių taipgi perka ir parduoda ir progas nužino tikrai per NAUJIENAS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS  
Call: Frank Zapolski 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ir kitus kraštus. P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

DIDZIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ  
• Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.  
• Rašomų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raidynais, Europoj ir Amerikoje gamintų.  
• Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.  
• Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidių.

Tose pat patalpose siuntimo istaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja. Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingų. Ką bepirktumėte ar siųstumėte, maloniai prašome pasiteirauti mūsų įstaigose, iš to neabejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE 2715 W. 71st Street, Chicago, Ill. Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja D. Karvelytė-Grėbliūnienė Reikalingas dženitorius. Teirautis tel. 471-1424

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli traukai — Naujais kraustymo traukiais) Šių metų patirtimas — Plius išsamią patarimą  
JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Hillbrook 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice  
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864  
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduojamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITE SĮ MŪSŲ VIENINTĖJE ČIKAGOJE lietuvių įstaiga, turinčių toisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI